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Neé mbéshtetje té neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Nr.98R7 daté 10.03.2008 "Pér Mbrojijen ¢ té
Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, neneve 77-112 & Ligjit nr.44/2015 “Kodi § Procedurave
Adminisirative 1¢ Republikiés s¢ Shgipérisé”, si dhe provave 1# admimistruara né ngarkim té
kontrolluesit “Komuniteti Emanuel " Shqipéri - Tiranég,

VILREJ SE:

NE zbatim 18 Urdhrit Nr.152, daté 08.06.2017 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtien e 1€ DhéEnave Personale, u krve hetim administrativ prang kontrolluesit " Komuniteti
Emanuel " Shqipén - Tirané. me objekt kontrolli:

# Zbatumi i Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrofifen ¢ 1é dhénave personale’ |
ndryshuar dhe akteve té miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen. pérpunimin,
ruajtjen dhe siguringé ¢ t¢ dhénave personale, gjalé kryerjes s€ aktivitetit t€ kontrolluesit
“Komuniteti Emanue!” Shqgipén - Tirané.

Grupt 1 kontrollit, gjaté krverjes sé veprimeve procedurale. u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, t& cilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 152, daté 08.06.2017 1€ Komisionerit,

Kontrolluesi “Komuniteti Emanuel” Shaipéri - Tirang, 8shié njé shogaté jogeveritare humanitare,
e cila ka funksionuar si mjé géndér polivalente, pjest e “Komuniteiit Emanuel” me seli né Lecce
té ltalisé.

Kontrolluesi “Kosnmiteti Emanue!” Shgipéri - Tirang, ka filluar aktivitetin e tij, né pérputhje
me Ligjin Nr.9484, daté 27.05.1999, Pér Miratimin e “Muarréveshjes ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Shyipérisé, Shogatés " Komunitetit Emanuel " dhe Caritasit Shgiplar, pér ngriljen
dhe funksionimin ¢ gendrés sociale polivalenie né Vagarr, Tirané” .

Kontrolluesi ofron shérbime direkte (alkotoksikomanéve. familjeve) t& tipit rezidencial,
psikoterapeutik, ergoterapico (lerapi pune), kura mijekésore t€ rekomanduara nga Shérbimi
Shéndetésor Kombétar.

Kontrolluesi pérpunon t¢ dhéna personale pér subjektet e & dhénave “punémarrés” o
“pérdoriies § shérbimit '

Pérpunimi i 1€ dh&nave mé s& shumti realizohet, né ményré manuale (népérmjet formatit letér), ¢
mée pak né ményré elektronike,

Aktualisht, kontrolluesi rezulton juridikisht aktiv, por pér mungesé fondesh nga projektet,

nuk kishte “punémarrés” dhe asnjé “pérdorues é shérbimir”, pérveg drejtueses st shogatés.
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Gjithashtu, gendra rezidenciale né Vagarr e njohur pér trajtimin e alkotoksikomanéve, #shté
mbyllur para 3 vjetésh, vértetuar kjo dhe nga njoflimi né fagen e zyrtare t& kontrolluesit,

Né kontrollin e ushtruar prang kétij kontrolluesi. konstatohet se pérpunohen t& dhéna bazike. por
edhe 1€ dhéna sensitive (& pérdoruesve t& alkolit apo 1é toksikomanéve, né formén e kartelave.
Parimi i konfidencialitetit, ¢sht€ njé nga parimet bazé 1€ aktivitetit t& kontrolluesit, por ky parim
mbetet i pa konkretizuar né akte t& brendshme ¢ kontrolluesit.

Nga hetimi administrativ i kryer pranié kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi nuk e ka realizuar detyrimin pér njofiim prang Zyrés sé Komisionerit,
Konstatimi pérbén shkelje administrative € neneve 21 dhe 22 & ligjit - 1. Cdo kontroliues
duhet 1¢ njofiojé Komisionerin pér pérpunimin e té dhénave personale, pér 1é cilal éshié
peérgiegies. Njoftimi duhet 1é béhet para se kontrolluesi (¢ pérpunojé 1é dhénat pér hervé (¢
paré ose kur kérkohet ndvyshimi i giendjes s¢ njoftimit 1 pérpunimit, sipas nenit 22 1 kétij
ligji, 1€ njoffuar mé paré”.

2. Kontrolluesi nuk ka rregullore pér mbrojtjen e t& dhénave personale.

Konstatimi i pikés s& dyté. pérbén shkelje administrative t& nenit 27 1& Ligjit Nr.9887. daté
10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale”™ i ndryshuar, — 1. Kontrolluesi ose
perpunuest merr masa organizative dhe teknike (¢ pérshtatshme pér té mbrojtur 16 dhénat
personale nga shkatérrime (& paligishme, aksidentale. humbje aksidentale, pér 1€ mbrojiur
aksesin ose pérhapjen nga persona (¢ paautorizuar, vecanérishi kur pérpunimi | 1 dhénave
béhet né rrjet, si dhe nga cdo formé tietér e paligishme perpunimi.

2. Kontrolluesi merr kéto masa té vecanta s fgnrie:

20 Kontrolluesi éshté i detyruar ¢ dokumentofé  masat tekniko-organizative  té
pershtatura dhe (¢ zhatuara pér garantimin ¢ mbrojijes sé 1é dhenave personale, né
pérputhje me ligiin dhe rregullore (@ tiera .

3. Kontrolluesi nuk ka nénshkruar “Deklaraté Konfidencialiteti” me punémarrésit, & cilét

kan€ akses né mbledhjen, pérpunimin dhe ruajtjen e & dhénave personale. si pas standartit
t€ parashikuar né Vendimin Nr.6 & Komisionerit daté 05.08.2013.
Konstatimi pérbén shkelje administrative t& nenit 28 & ligjit - “Kontrolluesit, pérpunuesit
dhe personat, & vihen né dijeni me t& dhénat e pérpunuara, gjaté ushtrimit t& funksioneve
t€ tyre, detyrohen t€ ruajné konfidencialitetin dhe besucshméring edhe pas pérfundimit (&
funksionit. Kéto t& dhéna nuk pérhapen, pérveg rasteve té parashikuara me ligj.

4. Kontrolluesi nuk ka publikuar né portalin zyrtar @ tij “Politikaet e Privatésisé”,

Informacioni i publikvar né “Politikar ¢ Privaiésisé”. ka pér qéllim informimin e
subjekteve g€ vizitojngé kété portal, mbi ményrat e pérpunimit @ t& dhénave, masat e
siguris€. ruajtjes s¢ konfidencialitetit. (& drejtat e subjekteve t& t& dhénave dhe detyrimet e
kontrolluesit né kuadér 1€ mbrojtjes sé privatésisé,
Konstatimi i pikés s¢ katért, pérbén shkelje administrative t& nenit 18 & Ligjit Nr.9887.
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e 1é Dhénave Personale” i ndryshuar, - “1. Konfrolluesi.
kur  mbledh té dhéna personale. duhet té informoje subjekiin e té dhénave pér fushén dhe
géllimin, pér (& cilin do 1é pérpunohen ¢ dhénal personale, peér personin gé do 1
PErPUROfE 1€ dhénal, pér ményrén ¢ pérpunimit... .
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Né

pérfundim 1€ procedurés s€ kontrollit, Zyra ¢ Komisioncrit. mban né konsideraté& faktin gé

kontrolluesi ka gené né bashk&punim serioz me grupin ¢ hetimit administrativ gjaté ushtrimit té
kontrollit.
Sa mé sipér

Né

rbatim t& nenit 32/1 & Ligjit Nr.9887 dat& 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té LDhénave

Personale 1 ndryshuar,
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REKOMANDOJ:

MNé zbalim t& neneve 21 dhe 22 t& Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbroftjen e té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi " Komunireri Emanuel” Shgipéri - Tiranég, té
realizojé detyrimin pér Njottim, prané Zyrés s& Komisionerit, e n& vazhdimési pérditésimin ¢
tij.

NE zbatim 1€ nenit 27 1€ Ligjit Nr.9887, dag 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 18 Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluest " Komnmiteti Emanuel ™ Shqipén - Tirané, t& hartoj¢ dhe
pérshtaté né funksion 1€ aktivitetit t€ tij rregulloren pér “Mbrojtjen, Pérpunimin, Ruajtien dhe
Siguring e 1¢ Dhénave Personale”,

NE& zbatim (€ nenit 18 & Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, kontrolluest " Komumiteri Emanuel” Shgipéri - Tirané, 1€ hartojé dhe
publikojé né portalin zyrtar 18 ), rubrikén " Politikal e Privatésisé "

NE zbatim t& nenit 28 t¢ Ligjit Ne98R7. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale " | ndryshuar, kontrolluesi “Komuniteti Enanuel” Shqipéri - Tirané, t€ aplikojé
“Deklararén e Konfidencialitetit” me punémarrésit 18 cilét aksesojné t& dhéna personale,
Kontrolluest “Komuniteti Emaniel " Shqipéri - Tirang, t€ realizojé plotésimet e detyrimeve 1€
parashikuara n& pikén | brenda pesé ditéve. ndérsa pér pikat 2. 3 dhe 4 1 kétij Rekomandimi,
brenda afatit 30 ditor nga momenti 1 marrjes dijeni.

NE rast mos pérmbushje t&é kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 té
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar.
Komisioneri né rast shkeljesh serioze, té pérséritura ose t& géllimshme té ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, vecandrisht né rastet ¢ pérséritura t& moszbatimit (&
rekomandimeve & (i), vendos sanksion me gjob& pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Mimstrave.
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